

令和3年度 収支予算書 後期高齢者医療関係事業特別会計（業務勘定）

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
④事業収入	797,381,000	821,376,000	△23,995,000
総合支援審査支払手数料収入	4,092,000	4,102,000	△10,000
療養介護審査支払手数料収入	44,000	21,000	23,000
精神保健審査支払手数料収入	7,000	7,000	0
感染症結核審査支払手数料収入	88,000	109,000	△21,000
原爆医療審査支払手数料収入	2,509,000	2,621,000	△112,000
戦傷病者審査支払手数料収入	1,000	1,000	0
特定疾患審査支払手数料収入	33,000	27,000	6,000
麻薬取締審査支払手数料収入	1,000	1,000	0
感染症審査支払手数料収入	1,019,000	1,000	1,018,000
柔道整復療養費審査支払手数料収入	4,743,000	5,055,000	△312,000
石綿医療審査支払手数料収入	11,000	11,000	0
肝炎医療審査支払手数料収入	40,000	47,000	△7,000
特定B型肝炎ウイルス感染者医療審査支払手	1,000	1,000	0
電算処理受託手数料収入	224,528,000	236,274,000	△11,746,000
後期高齢者医療診療報酬審査支払手数料収入	481,147,000	504,604,000	△23,457,000
第三者行為求償事務手数料収入	23,595,000	21,166,000	2,429,000
難病法審査支払手数料収入	3,425,000	3,257,000	168,000
水俣病審査支払手数料収入	44,257,000	44,071,000	186,000
あはき療養費審査支払手数料収入	7,840,000	0	7,840,000
⑤診療報酬受入金	462,657,000	415,036,000	47,621,000
国保損害賠償金受入金	462,657,000	415,036,000	47,621,000
⑥補助金等収入	2,242,000	1,987,000	255,000
国庫補助金収入	2,242,000	1,987,000	255,000
⑦負担金収入	3,469,000	2,566,000	903,000
負担金収入	3,469,000	2,566,000	903,000
⑧雑収入	7,034,000	4,609,000	2,425,000
受取利息収入	1,000	1,000	0
共同電算保険者機器保守料受入金収入	112,000	61,000	51,000
雑収入	1,243,000	970,000	273,000
海外療養費診療内容調査受入金	255,000	200,000	55,000
共同電算保険者機器受入金収入	5,423,000	3,377,000	2,046,000
事業活動収入計	1,272,783,000	1,245,574,000	27,209,000
2. 事業活動支出			
①事業費支出	662,378,000	701,299,700	△38,921,700
報酬支出	89,107,000	95,809,000	△6,702,000
給料手当支出	131,407,000	127,994,000	3,413,000
職員手当支出	98,441,000	97,765,000	676,000
共済費支出	52,222,000	51,453,000	769,000
臨時雇賃金支出	13,640,000	13,193,000	447,000
報償費支出	140,000	140,000	0
旅費交通費支出	5,707,000	5,960,000	△253,000
需用費支出	6,219,000	6,413,000	△194,000
役務費支出	12,455,000	13,019,000	△564,000
消耗什器備品費支出	1,678,000	2,420,000	△742,000
賃借料支出	28,508,000	28,803,000	△295,000
工事請負費支出	1,650,000	1,650,000	0
租税公課支出	40,581,000	40,759,000	△178,000
支払負担金支出	42,112,000	41,765,000	347,000
委託費支出	138,510,000	174,155,700	△35,645,700
支払利息支出	1,000	1,000	0
②管理費支出	400,000	400,000	0
交際費支出	400,000	400,000	0
③診療報酬等支出金	462,657,000	415,036,000	47,621,000
国保損害賠償金支出	462,657,000	415,036,000	47,621,000
④他会計への繰入金支出	53,146,000	35,390,000	17,756,000
他会計への繰入金支出	53,146,000	35,390,000	17,756,000
事業活動支出計	1,178,581,000	1,152,125,700	26,455,300
事業活動収支差額	94,202,000	93,448,300	753,700

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
②特定資産取崩収入	142,129,000	107,950,000	34,179,000
財政調整基金積立資産取崩収入	77,028,000	72,385,000	4,643,000
減価償却引当資産取崩収入	100,000	25,564,000	△25,464,000
電算処理システム導入作業経費積立資産取崩	1,000	1,000	0
ICTを活用した審査支払業務高度化・効率	65,000,000	10,000,000	55,000,000
③固定資産売却収入	1,000	1,000	0
什器備品売却収入	1,000	1,000	0
投資活動収入計	142,130,000	107,951,000	34,179,000
2. 投資活動支出			
②特定資産取得支出	224,990,000	189,124,000	35,866,000
財政調整基金積立資産取得支出	85,486,000	82,137,000	3,349,000
減価償却引当資産取得支出	59,984,000	73,991,000	△14,007,000
電算処理システム導入作業経費積立資産取得	9,096,000	11,404,000	△2,308,000
ICTを活用した審査支払業務高度化・効率	65,000,000	20,000,000	45,000,000
什器備品取得支出	4,584,000	1,592,000	2,992,000
ソフトウェア取得支出	840,000	0	840,000
③固定資産取得支出	5,710,000	92,629,300	△86,919,300
什器備品取得支出	2,340,000	71,800,000	△69,460,000
ソフトウェア取得支出	3,370,000	20,829,300	△17,459,300
投資活動支出計	230,700,000	281,753,300	△51,053,300
投資活動収支差額	△88,570,000	△173,802,300	85,232,300
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	189,831,000	150,775,000	39,056,000
当期収支差額	△184,199,000	△231,129,000	46,930,000
前期繰越収支差額	184,199,000	231,129,000	△46,930,000
次期繰越収支差額	0	0	0